
収　支　予　算　書

（単位：千円）

科　　　目 更正予算 当初予算 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 9,383 9,382 1

特定資産運用益 88 82 6

受取入会金 1,050 450 600

受取会費 125,620 125,620 0

事業収益 299,471 299,471 0

受取寄付金 52,103 56,530 △4,427

雑収益 419 486 △67

経常収益計（A） 488,134 492,021 △3,887

（２）経常費用

事業費 402,584 407,855 △5,271

管理費 84,130 83,417 713

486,714 491,272 △4,558

1,420 749 671

0 0 0

当期経常増減額(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C） 1,420 749 671

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0

1,420 749 671

一般正味財産期首残高 935,324 937,724 △2,400
一般正味財産期末残高（Ⅴ） 936,744 938,473 △1,729

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

受取寄付金 40,000 40,000 0

特定資産運用益 16 16 0

40,016 40,016 0

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 43,119 46,659 △3,540

43,119 46,659 △3,540

△3,103 △6,643 3,540

指定正味財産期首残高 90,691 60,086 30,605

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 87,588 53,443 34,145

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 1,024,332 991,916 32,416

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

公益財団法人　九州経済調査協会

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額　(Ⅱ)＝（Ｄ）-（Ｅ）　

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計



公益財産法人　九州経済調査協会

（単位：千円）

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 9,383 9,383

特定資産運用益 12 1 75 88

受取入会金 420 0 630 1,050

受取会費 50,248 0 75,372 125,620

事業収益 264,395 35,076 0 299,471

受取寄付金 50,863 274 966 52,103

雑収益 383 0 36 419

経常収益計（A） 366,321 35,351 86,462 0 488,134

（２）経常費用

事業費 369,275 33,309 0 0 402,584

管理費 84,130 0 84,130

369,275 33,309 84,130 0 486,714

△2,954 2,042 2,332 0 1,420

0 0 0 0 0

△2,954 2,042 2,332 0 1,420

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0 0 0

△2,954 2,042 2,332 0 1,420

一般正味財産期首残高 119,330 9,230 806,764 0 935,324

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 116,376 11,272 809,096 0 936,744

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

受取寄付金 40,000 0 0 40,000

特定資産運用益 12 1 3 16

40,012 1 3 0 40,016

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 41,875 275 969 43,119

41,875 275 969 0 43,119

△1,863 △274 △966 0 △3,103

指定正味財産期首残高 75,430 3,283 11,978 0 90,691

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 73,567 3,009 11,012 0 87,588

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 189,943 14,281 820,108 0 1,024,332

当期経常増減額
(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C）

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額
(Ⅱ)＝（D）－（E）

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計


